
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-66 - CUP: I44C22000690001 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per: 

Affidamento diretto sotto i 139.000,00 euro (D.L. 31 maggio 2021, n. 77) - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - CIG Z2738ABBBE 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO   l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 450, il 

quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni 

ordine e grado, […] specificando tuttavia che «Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, […] sono definite, con 

decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al 

coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle 

procedure di cui al presente comma.  

VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge di bilancio che dispone: “All'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»” 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000113 - 14/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-66 - CUP: I44C22000690001 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato 

dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare 

le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Trattativa Diretta; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del 

D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del   

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore 

dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di 

beni e servizi 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 120/2020 

che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00  

VISTO il Decreto-legge n° 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto semplificazioni Bis 

 

 

 

 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000113 - 14/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-66 - CUP: I44C22000690001 

 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 21.12.2021 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è  

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 157 del 23.11.2022 di approvazione del Programma Annuale  

dell’Esercizio finanziario 2022 

VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 34 del 12/12/2018 con la quale sono stati approvati i criteri e le tabelle di  

valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON/POC;  

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni prot.n. 0000459  

del 17/01/2019 approvato dal Consiglio di Istituto 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglie 

VISTO la nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI-53714 del 21-06-2022 che determina l’avvio delle attività e il 

contestuale avvio della spesa 

VISTO la possibilità di acquisire servizi di formazione esterno per la gestione del progetto di cui all’oggetto 

VISTO essere andato deserto l’avviso interno prot, n°8668 del 19-07-2022 per il reclutamento di figure 

professionali da impiegare nel ruolo di esperto 

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto/Dirigente Scolastico 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, 

da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 (ovvero superiore a 

10.000.00 euro ma inferiore alla soglia comunitaria” 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle attività formative inerenti la gestione dei progetti 

europei 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 

istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 

disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

contenimento della spesa»; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di pubblicare un avviso di selezione esterno rivolto a ditte/associazioni per la messa a disposizione di figure 

professionali ESPERTO da impiegare nell'ambito del progetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000113 - 14/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-66 - CUP: I44C22000690001 

 

Art. 3 

Si approva la richiesta di offerta contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio che si intende 

acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura. 

La richiesta riguarda una procedura di affidamento diretto per l’acquisto della prestazione del servizio di formazione 

relativo al progetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016 

comma 2 lettera a) nel rispetto dei principi di economicità, efficienza, rotazione, pari opportunità e non 

discriminazione. 

 

Art. 4 

L’incarico avrà come oggetto la realizzazione di n.7 percorsi formativi dal titolo “Teatrando 1…7” di 30 ore ciascuno, 

presso la sede della scrivente istituzione scolastica, o in altra sede da definire in sede contrattuale assicurando la 

figura di docente esperto. 

I percorsi formativi saranno rivolti agli alunni delle classi seconde della scuola secondaria di primo grado (n.4 classi 

scuola secondaria di primo grado “C. Colombo” di San Giorgio di Piano e n. 3 classi scuola secondaria di primo grado 

“G. Ungaretti” di Bentivoglio e per la realizzazione degli stessi si richiedono le seguenti figure professionali: 

Area formativa: Esperto di teatro coma da modulI formativi  

 

MODULO TITOLO DEL MODULO DESTINATARI PROFILO RICHIESTO ORE 

 

1  
 Teatrando 1 

classe 2A scuola secondaria 

di I grado di bentivoglio 
 ESPERTO DI TEATRO 30  

 

2 
Teatrando 2 

classe 2B scuola secondaria 

di I grado di Bentivoglio  

  

ESPERTO DI TEATRO 

  

30  

 

3 
Teatrando 3 

classe 2C scuola secondaria 

di I grado di Bentivoglio  

  

ESPERTO DI TEATRO 

  

30  

 

4 
Teatrando 4 

classe 2A scuola secondaria 

di I grado di san Giorgio di 

Piano  

  

ESPERTO DI TEATRO 

  

30  

 

5 
Teatrando 5 

classe 2B scuola secondaria 

di I grado di San Giorgio di 

Piano 

  

ESPERTO DI TEATRO 

  

30  

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000113 - 14/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-66 - CUP: I44C22000690001 

 

 

6 
Teatrando 6 

classe 2C scuola secondaria 

di I grado di San Giorgio di 

Piano  

  

ESPERTO DI TEATRO 

  

30  

 

7 
Teatrando 7 

classe 2D scuola secondaria 

di I grado di san Giorgio di 

Piano  

  

ESPERTO DI TEATRO 

  

30  

 

COMPITI DELL’ESPERTO 

L’esperto, si impegna a svolgere i seguenti compiti: 

implementare il progetto didattico, con materiale, contenuti, strategie e metodologie didattiche;   

lezioni frontali e interattive, esercitazioni, casi di studio e quant’altro afferisca all’area tematica da trattare, in formato 

cartaceo e su supporto informatico;  

partecipare alle riunioni di carattere organizzativo, quando pianificate;  

svolgere le attività in presenza attraverso tecniche di didattica laboratoriale attiva e a predisporre, anche in formato 

digitale, tutti i materiali didattici, attività, esercitazioni e casi studio da fare svolgere alle classi;   

portare a termine un prodotto finale che documenti il percorso formativo seguito dai partecipanti;  

monitorare il processo di apprendimento, in collaborazione con il tutor;  

firmare il registro giornaliero su cui indicare gli argomenti del giorno divisi in teorici e pratici presentare una relazione 

finale sullo svolgimento delle attività;  

compilare l’area predisposta per la descrizione e la documentazione dell’attività svolta all’interno della piattaforma 

“Gestione PON”, in Gestione e documentazione dell’attività – Documentazione attività 

rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina;  

rispondere ad eventuali questionari proposti dal MIUR;  

comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale tempestiva rimodulazione 

del calendario; 

 

Art. 5 

L’importo stimato per il servizio di cui sopra è pari ad € 14.700,00 (quattordicimilasettecento/00) IVA ed ogni altro 

onere incluso. 

L’offerta verrà valutata, ai sensi dell’art. 95 comma 7 del Dlgs 50/2016, esclusivamente nella parte tecnica 

riguardante i/il curriculum degli esperti proposti per la formazione, ritenendo fissa e invariabile la parte economica

     

Art. 6 

L’offerta tecnica dovrà pervenire esclusivamente via PEC all’indirizzo boic83400t@pec.istruzione.it entro le ore 13,00 

del giorno 5 dicembre 2022 

Il dirigente scolastico si riserva di effettuare la valutazione dell’offerta appena essa perviene senza attendere il 

termine di scadenza della richiesta. 

Il soggetto invitato dovrà allegare alla offerta tecnica la allegata documentazione:  

Dichiarazione requisiti di ordine generale Allegato B (art.80, del D.lgs.50/2016)  

Dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari 

Offerta tecnica redatta sull’allegato A 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000113 - 14/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-66 - CUP: I44C22000690001 

 

Documento d’identità del legale rappresentante dell’azienda 

Documento di identità dell’esperto o degli esperti presentati 

Offerta tecnica consistente nel curriculum dell’esperto che verrà messo a disposizione e relativa griglia di 

autovalutazione compilata (allegato 1) 

 

Art. 7 

Gli esperti presentati dovranno essere in possesso dei requisiti di accesso così come disposti nella allegata griglia di 

valutazione e in conformità con l’art. 7 del Dlgs. 165/2001 

Non saranno accettate offerte con CV non corrispondenti a quanto richiesto 

 

Art. 8 

La prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa entro il 30.06.2023, così come da calendario da 

concordare con il Tutor d’aula e con il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 9 

La ditta offerente dovrà emettere, al termine del percorso formativo, regolare fattura elettronica secondo la 

normativa a cui è sottoposta, specificando nel dettaglio il servizio di formazione effettuato.  

Non saranno ritenute valide generiche ricevute di spesa a fronte delle quali non sarà possibile riconoscere alcun 

compenso 

 

Art. 10 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Quirini Cinzia. 

 

Art.11 Pubblicità 

Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.icsangiorgiodipiani.edu.it) ed ha 

valore di notifica. I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno 

trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. I candidati 

dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle domande 

di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni  

In allegato: 

Allegato A – offerta tecnica 

Allegato B - Dichiarazione requisiti di ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016)  

Dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Da allegare a cura della ditta/associazione 

Documento d’identità del legale rappresentante dell’azienda 

Documento di identità dell’esperto o degli esperti presentati 

Offerta tecnica consistente nel curriculum dell’esperto che verrà messo a disposizione e relativa griglia di 

autovalutazione compilata (allegato 1) 

 

 

 

 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000113 - 14/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO 

Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146  
C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it 

 

Codice Identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-66 - CUP: I44C22000690001 

 

 

Art. 12 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Cinzia Quirini 

. 

Il RUP Dirigente Scolastica 

                   Cinzia Quirini  
 

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000113 - 14/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

mailto:boic83400t@istruzione.it
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it

		2022-11-20T19:54:44+0100
	CINZIA QUIRINI




